
 1 

Dodatek č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO  

 

uzavřený v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), 

 
Smluvní strany: 
 
     
Město Litoměřice 
sídlo: Mírové nám. 15/7, 412 01 Litoměřice 
IČO: 00263958 
DIČ: CZ00263958 
faxové spojení: 416 916 211 
e-mail: podatelna@litomerice.cz 
bankovní spojení: XXXXX 
zastoupené: Mgr. Ladislav Chlupáč, starosta 
(dále jen „Objednatel“)  
ve věcech technických zastoupeno: Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D.     
 
a 

 
     
Ing. arch. Josef Smola -  autorizovaný architekt č. 2090, ve smyslu                                                              
zákona č. 360/1992 Sb. „svobodný architekt“ 
IČO: 452 59 470 
DIČ: CZ XXXXX 
se sídlem: Sládkovičova 1306, Praha 4 – Krč, 142 00 
bankovní spojení: KB Praha 10, č.ú.: XXXXX 
tel.: XXXXX 
e – mail: XXXX 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavírají tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo o zhotovení, a provedení dokumentace  
a projektu pozemní stavby ze dne 9. února 2018 (dále jen „Smlouva“): 

 
 
 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU 

 
Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele 
další činnosti nad rámec Smlouvy a závazek Objednatele uhradit za ně Zhotoviteli 
dohodnutou cenu. 
 
Jedná se o tyto činnosti: 
  

I. TECHNICKÁ POMOC STAVEBNÍKOVI  
Zhotovitel ve prospěch Objednatele jako stavebníka provede práce od předání dokumentace  
v úrovni DVSP, včetně účasti na jednání pracovních porad. 
  
 
 



 2 

II. VYRACOVÁNÍ VYBRANÝCH SPECIFIKACÍ PRO VŘ  
 
Rozsah specifikací bude zpracován pro následující celky:  
 

1. Vany, sprchové kouty, umyvadla, WC mísy, vodovodní baterie 

2. Svítidla exteriérová  

3. Madla vstupních dveří a schodišť – vnitřní výplň schodišť – nerezová síť  

4. Vnitřní dveře na chodbách PP vč. výkladců kočárkáren 

5. Vstupní a vnitřní dveře – obložky, křídlo, kování, zarážky  

6. ETICS 

7. Desky stupňů A 23 

8. Zábradlí rampy A 24 – nerez/pozink  

9. Balkony a terasy – tahokov  

10. Dlažba + obklady  

11. Okna, výkladce schodišť, vstupní dveře  

 
III. NÁSLEDNÁ SPOLUPRÁCE -  AUTORSKÝ DOZOR  
Na základě tohoto Dodatku č. 1 bude Zhotovitel vykonávat autorský dozor projektanta  
ve prospěch stavebníka (budou ho vykonávat autorizované osoby z týmu projektanta DVSP).  
Dále bude Zhotovitel provádět kontroly zpracovávané dokumentace pro provádění stavby 
(DPS), kontrolu souladu DPS s DVSP a pravomocným stavebním povolením a režim 
pravidelných kontrolních dnů na stavbě jednou týdně.   
 

 
II. 

SJEDNANÉ LHŮTY PLNĚNÍ 
 
I.TECHNICKÁ POMOC STAVEBNÍKOVI  
Termíny plnění průběžně.  
  
II. VYRACOVÁNÍ VYBRANÝCH SPECIFIKACÍ PRO VŘ  
Termín plnění min. dva týdny od podpisu tohoto Dodatku č. 1.  
 
III. NÁSLEDNÁ SPOLUPRÁCE -  AUTORSKÝ DOZOR  
Režim pravidelných kontrolních dnů na stavbě jednou týdně.   

 
 

III. 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
I. TECHNICKÁ POMOC STAVEBNÍKOVI  
Provedené práce budou fakturovány v hodinové sazbě 550,-Kč hod. / bez DPH na základě 
vzájemně odsouhlaseného výkazu hodin.  Celkový objem prací je předpokládaný do 50 tis. 
Kč (bez DPH).  
 
II. VYRACOVÁNÍ VYBRANÝCH SPECIFIKACÍ PRO VŘ  
Cena 66.000,- Kč bez DPH, případná každá další požadovaná položky bude zpracována 
v ceně 6.000 Kč bez DPH/položka.   
  
III. NÁSLEDNÁ SPOLUPRÁCE -  AUTORSKÝ DOZOR  

 
Následná spolupráce bude upravena dle rozhodnutí zhotovitele stavby, který bude 
vysoutěžen v rámci veřejné zakázky a bude zodpovědný za dokončení dokumentace pro 
provádění stavby (DPS).  



 3 

V případě dokončení DPS zhotovitelem, bude zhotovitel vykonávat autorský dozor 
automaticky v rámci běžné činnosti projektanta DPS bez nároku na honorář. Honorování 
autorského dozoru (AD) nastane v okamžiku zahájení stavby až po předání do užívání 
a odstranění vad a nedodělků. 
 
V případě dokončení DPS jiným subjektem než zhotovitelem, bude autorský dozor 
projektanta (AD) vykonáván zhotovitelem ve prospěch stavebníka na základě smlouvy o 
dílo, či dodatku v hodinové sazbě 600,-Kč hod/ bez DPH.   
 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran v tomto Dodatku č. 1 neupravená se budou řídit v prvé 

řadě Smlouvou a poté příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a souvisejících 
předpisů.  

 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálů a každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah dodatku dobře znám v celém jeho 
rozsahu s tím, že dodatek je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyl 
uzavřen v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
4. Město Litoměřice touto doložkou ve smyslu příslušných ustanovení zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, potvrzuje, že tento dodatek byl uzavřen po 
splnění všech zákonných podmínek, jimiž uvedený zákon podmiňuje platnost tohoto 
právního jednání.  

 
5. Rada města Litoměřice schválila uzavření tohoto dodatku svým usnesením  

č. 383/14 /2019 ze dne 24.6.2019.  
   

6. Město Litoměřice, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a 
účinnost tohoto právního jednání splní povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že 
tento dodatek zveřejní v ISRS. 

 

7. Smluvní strany jsou si vědomy, že Město Litoměřice je povinným subjektem podle zákona 
o registru smluv, a tímto vyslovují svůj souhlas se zveřejněním tohoto dodatku v ISRS na 
dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, které se neuveřejňují. 

  
8. Smluvní strany podpisem tohoto dodatku potvrzují, že ve smyslu § 1770 občanského 

zákoníku mezi sebou před uzavřením tohoto dodatku ujednaly dohodu, podle které je 
tento dodatek platně uzavřen dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

 
9. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (ISRS). 

 

 
V Litoměřicích dne …                              V Praze dne … 
 
 
……………………………………            …………………………………….. 
       objednatel                zhotovitel 


